STATUTI DHE AKT THEMELIMI I SHOQERISE
DEI 22 SH.P.K

Tirané, mé 18 Janar 2024
Sot, mé daté 18.01.2024, ortakét si mé poshté:

1. Znj. Greta Dervishi, ¢ bija e Aleksander, shtetase shqiptar lindur mé 22.12.1995 né Fier, Shqipéri
dhe banues né adresén Rr.Hysni Gerbolli,P nr.15,shk.1,Ap 40, Tirane identifikuar nga leternjoftimi 1d
me nr. 037928757 dhe nr personal J56222011T, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar;

2. Z.Erion Dervishi, ibirii Irfan, shtetas shqiptar, lindur mé 24.08.1988 né Tirane, Shqipéri dhe banues
né adresén Rr.Hysni Gerbolli,P nr.15,shk.1,Ap 40,Tirane, identifikuar nga leternjoftimi Id me nr.
034985643 dhe nr personal 180824065M, madhor dhe me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar.

Krijon
sot népérmjet kétij akti njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar ¢ quajtur DEI 22 Sh.p.k (mé poshté e quajtur

“Shoqéria™), veprimtaria e s¢ cilés do té rregullohet né bazé té legjislacionit shqiptar né fuqi dhe té kétij statuti
té shoqérisé.

KAPITULLI 1
THEMELIMI, EMERTESA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1
DATA E THEMELIMIT, EMERTIMI, ORTAKET E SHOQERISE

Né Tirané, mé 18 Janar 2023 u krijua Shoqéria me Pérgjegjési té kufizuar e quajtur DEI 22 SH'..XP.K, mé poshté
e quajtur “Shoqéria”.

Shoggéria fiton personalitetin juridik me regjistrimin e saj né Regjistrin Tregtar Shqiptar.
Themeluesit e Shoqérisé jané:

1. Znj. Greta Dervishi, e bija e Aleksander, shtetase shqiptar lindur mé 22.12.1995 né Fier, Shqipéri
dhe banues né adresén Rr.Hysni Gerbolli,P nr.15,shk.1,Ap 40,Tirane identifikuar nga leternjoftimi Id
me nr. 037928757 dhe nr personal 156222011T, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar;

2. Z.Erion Dervishi,ibirii Irfan, shtetas shqiptar, lindur mé 24.08.1988 né Tirane, Shqipéri dhe banues

né adresén Rr.Hysni Gerbolli,P nr.15,shk.1,Ap 40,Tirane, identifikuar nga leternjoftimi Id me nr.
034985643 dhe nr personal 180824065M, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar.
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Neni 2
Objekti i aktivitetit té Shoqérisé.
Shoqgéria do t& keté pér objekt t&€ veprimtaris€ s€ saj kryerjen e ¢do veprimtarie té lejuar nga ligji dhe/ose me
pjes€marrjen né ¢do veprimtari apo aktivitet t&€ ligjshém q€ mund té kryejé njé shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar, e krijuar n€ bazg té legjislacionit shqiptar dhe né veganti:

Objekti 1 aktivitetit te Shoqerise, te kryej cdo aktivitet prodhues e tregtar te lejuar nga legjislacioni Shqiptar,
perfshire, tregti te ndryshme ushqgimore, bulmetore, blegtorale, industriale, transport, depositing, ruajtje,
ambalazhim, paketimi dhe spedicioni i produkteve ushqimore e nenprodukteve te tyre per vete e per te trete;
te bashkepunoje e te bashkohet ne sipermartje te perbashketa me kedoqofte tjeter person publik apo privat,
juridik e fizik, vendas e te huaj qe ka objekt veprimtarie te ngjashem me objektin e kesaj shogerie; te
kontraktoje me persona fizike e juridike vendas e te huaj per gjetjen e tregjeve te shitjes per prodhimet dhe
sherbimet e shogerise. Shoqeria mund te kryeje cdo aktivitet qe lidhet direkt ose indirekt, qe eshte rezultat ose
lidhet me objektivin e mesiperm

NENI 3
KOHEZGJATJA

Shogqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé té pakufizuar kohore.
Shogéria mund té ndérpritet ose té béhet joaktive para kétij afati me vendim té Mbledhjes sé Anétaréve.

NENI 4
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Njésia Bashkiake nr. 9, Rruga “Bardhok Biba”, Nr.79.Prona eshte ne
proces legalizimi sipas vetdeklarimit me Nr.Prot 297 me date 18.09.2015 si dhe me leje ndertimi ne toke te vet
sipas vendimit te K.RR.T-se Nr.28 fate 06.10.1994, Tirané, Shqipéri. Shogéria mund t€ hapé degé, zyra
dhe/ose té kryejé aktivitet né vende t€ tjera si brenda edhe jashté Republikés sé Shqipérisé sipas vendimit t&
Shogérisé.

KAPITULLI II
KAPITALI
NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

1. Kapitali aksionar éshté 10,000 leké (dhjetw mijé) i ndaré né 2 kuota i paguar plotésisht, me vlerg
nominale 5,000 leké/secila.

2. Pjesémarrja e kuotave ndahet si mé poshté:

- Znj. Greta Dervishi, e bija e Aleksander, shtetase shqiptar lindur mé 22.12.1995 né Fier, Shqipéri
dhe banues né adresén Rr.Hysni Gerbolli,P nr.15,shk.1,Ap 40,Tirane identifikuar nga leternjoftimi Id
me nr. 037928757 dhe nr personal J56222011T, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar,
zotéron 1 kuote ose 50% t& kapitalit themeltar me vlere nominale 5,000 (pesé mijé) leké.
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- Z.Erion Dervishi, 1birii Irfan, shtetas shqiptar, lindur mé 24.08.1988 né Tirane, Shqipéri dhe banues
né¢ adresén Rr.Hysni Gerbolli,P nr.15,shk.1,Ap 40,Tirane, identifikuar nga leternjoftimi Id me nr.
034985643 dhe nr personal 180824065M, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar,
zotéron 1 kuote ose 50% té& kapitalit themeltar me vlere nominale 5,000 (pesé mij€) leké.

Kapitali themeltar do t€ depozitohet ne njé Banké né Shqipéri, me njé llogari té hapur né emér té shoqérisé né
formim e sipér . Kontributet e anétaréve mund t&€ béhen né para ose né asete (pasuri té paluajtshme ose t&
luajtshme ose t&€ drejta). Pjesét e kapitalit jané lirisht té transferueshme né ¢do moment sipas kushteve té
parashikuara nga ligji shqiptar. Pérgjegjésia e ortakut pér detyrimet e shoqérisé shtrihet deri né vlerén e
kontributit t€ tij né kapitalin e Shoqérisé.

NENI 6

RRITJA DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT THEMELTAR

Kapitali i Shoqéris¢é mund t€ zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit themeltar pér
kontributet n¢ para dhe me ané t€ kontributeve né natyré€, népérmjet emérimit nga gjykata kompetente e njé
eksperti t&€ autorizuar, pér kéto kontribute sipas kérkesés sé administratorit.

Shumica e anétaréve nuk mund té detyrojné asnjé nga anétarét e tjeré té rrisin pjesén e tyre né kapitalin

themeltar t€ Shoqérisé.

Zvogélimi 1 kapitalit aksionar mund t€ vendoset vetém nga asambleja e ortakéve, né t€ njéjtat kushte gé

kérkohen pér ndryshimin e kétij Statuti.

NEé ¢do rast, ulja e kapitalit duhet t&€ béhet n€ pérpjesétim me aksionet e secilit prej Aksionaréve.

NENI 7
TRANSFERIMI I KUOTAVE

Aksionet e kapitalit t& shoqérisé DEI 22 SH.P.K. dhe té drejtat dhe detyrat e ndérlidhura mund té transferohen
si mé poshté:

a) Kontributit né kapitalin aksionar;

b) Shitje dhe blerje;

c¢) Trashégimia;

d) Dhurimi;

e) dhe ¢do negociaté tjetér t€ pércaktuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve, pérveg rasteve kur parashikohet
ndryshe né statutin e shoqérisé.

Pjesét e kapitalit themeltar kalohen me trashégimi sipas ligjit né fuqi.

KAPITULLI III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
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NENI. 8

ORGANET VENDIMARRESE

Asambleja e Ortakéve €shté organi 1 vetém vendimarrés i shoqérisé. Asambleja e ortakéve éshté organi i
vetém qé€ miraton ¢do ndryshim té statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né ligj.

Asambleja e ortakéve vendos pér ¢eshtjet e méposhtme:

a. Vendimet pér politikat ekonomike e tregtare té shoqérisé;

b. Ndryshimet e Statutit;

c. Emérimi dhe shkarkimi i administratorit.

d.  Emérimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe ekspertéve kontabél té autorizuar;

e. dh. Pércaktimin e shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né pikat. ¢) dhe d);

f.  Mbikéqyrja e punés s¢ kryer nga administratori, duke pérfshiré kontrollin buxhetor dhe politikat e
menaxhimit;

g. Miratimi i pasqyrave financiare dhe raportet e ecurisé sé€ veprimtarisé;

h. Zmadhimi dhe zvogélimin e kapitalit;

1. Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

J.  Pérfaqésimi i shoqérisé n€ gjykaté dhe né procedura té tjera kundér administratorit;
k. Riorganizimi dhe likuidimi/prishja e shoqérisg;

I Miratimi i procedurave pér thirrjen e Asamblesé;

m. Cé&shtje té tjera té kérkuara me ligj;

Anétari mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme népérmjet njé autorizimi t€ 1éshuar pér njé person
té treté ose pér nj€ nga anétarét e tjeré;

Administratori 1 shogérisé€ nuk mund t€ veprojé si pérfagésues i ortakéve né asamblené e pérgjitshme.
Autorizimi mund t€ jepet vetém pér njé mbledhje t€ asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet
vijuese me t€ njéjtén rend dite.

NENI 9
MENYRA E THIRRJES SE MBLEDHJES Si ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Asmbleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, me njoftimin népérmjet postés
elektronike. Njoftimi me shkresé ose népérmjet postés elektronike, duhet té pérmbajé vendin, datén, orén dhe
rendin e dités e duhet t'u dérgohet t& gjithé anétaréve té paktén 7 dité pérpara datés sé caktuar pér takimin.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur duke respektuar procedurén e pérshkruar mé sipér, vendimet
jané t€ vlefshme vetém nése té gjithé aksionarét jané dakord me rendin e dités, edhe nése veté thirrja nuk éshté
e vlefshme.

NENI 10
KUORUMI

NE rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé t€ zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund té
marré vendime t€ vlefshme vetém nése marrin pjesé€ ortakét me té drejté vote, q€ zotérojné mé shumé se 30 %
t€ kuotave. N& rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosi pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar sipas nenit 87 t€ ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, ajo mund té marré vendime té
vlefshme vetém, nése ortakét q€ zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit t€ votave, jané té pranishém
personalisht, votojné me shkresé apo mjete elektronike sipas parashikimeve té pikés 3 té nenit 88 té kétij ligji.




Nése asambleja e pérgjithshme nuk mblidhet pér shkak té mungeses sé kuorumit, asambleja mblidhet pérséri
jo mé voné se 30 dité me t€ njéjtén rend dite.

NENI 11

MARRJA E VENDIMEVE

Asambleja e pérgjithshme vendos me % e votave té zotéruesve t& kapitalit, t& ortakéve pjesémarrjes, per
ndryshimin e statutit, smadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpémdarjen e fitimeve,
rioganizimin dhe prishjen e shoqérive.

Cdo ndryshim statusi duhet té depozitohet prané QKB pér té pasqyruar ndryshimet né skedén e shogqérisé.

NENT 12
PERJASHTIM NGA E DREJTA E VOTES

1. Ortaku nuk mund té ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjitshme merr vendim pér:
- Vlerésimin e veprimtarise s€ tij;
- Shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;
- Ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;
- Dhénien ose jo té pérfitimeve té reja.
2. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, | autorizuari vlerésohet té jeté né t€ nj €jtin
Kkonflikt interesi, ashtu si dhe ortaku t€ cilin pérfagéson.
NENI 13
ADMINISTRIMI

Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé individé si Administrator t€ Shogéris€. Emérimi nuk
mund t& zgjasé mé shumé se pese vjet dhe éshté 1 rinovueshém. Emérimi i tyre mund t'u vendoset paléve t€
treta pasi té regjistrohen né Regjistrin ¢ Pérgjithshém.

Shogéria do té administrohet nga Znj. Greta Dervishi, € bija e Aleksander, shtetase shgiptar lindur meé
72.12.1995 né Fier, Shqipéri dhe banues né adresén Rr.Hysni Gerbolli,P nr.15,shk.1,Ap 40,Tirane identifikuar
nga leternjoftimi Id me nr. 037928757 dhe nr personal 5622201 1T, madhor dhe me zotési t€ ploté juridike
pér té vepruar, pér 5 vitet e para t& biznesit me té drejté riemérimi.

Veprimet e administrimit t& Shoqérisé pérpara té tretéve do té konsiderohen té vlefshme nése jané ndérmarré
dhe nénshkruar nga Administratori i saj. Administratori i Shoqérisé ka té gjitha kompetencat nevojshme pér
té kryer ¢do veprim dhe akt né kuadér té aktivitetit t& Shogérisé.

NENI 14
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Administratori ka té drejté e detyrohen té:
1. Kryejné té gjitha veprimet administrimit t& veprimtarisé tregtare t€ shoggérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
2. Vepron me t€ tretét né emer dhe pér llogari t& shoqérisé brenda kompetencave té parashikuar né Statut
apo/dhe.né ligjin J‘Pér. Tregtarét dhe, Shogérité Tregtare’; ..
3. Kryen emérimin dhe shkarkimin nga puna t& punémarrésve té shoqgrisé;




4. Jep urdhra dhe udhézime punémarrésve dhe vendos saksione ndaj tyre, né pérputhje me kontratat e
punés dhe rregulloret ¢ brendshme té shogérisé;

5. Kujdesen pér mbajtjen e sakté e t€ rregullt t& dokumentave dhe té librave kontabél té shoqérisé;

6. Pérgatisin dhe nénshkruajné pasqyrat financiare, pasqyrat financiare t€ konsoliduara dhe raportin e
ecurisé s€ veprimtarisé sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumenta pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

7. Krijojn€ njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisédhe ekzistencén e shoqérisé;

8. Kryejné regjistrimet dhe dérgojné t¢ dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér
Qendrén Kombétare té Biznesit;

9. Raportojné pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t&€ posagme me réndési t€ veganté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

10. Kryejé detyra t€ tjera t€ pércaktur né ligj dhe né statut, té zbatojé vendimet ¢ marra nga asambleja e
pérgjithshme.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té zakonshme. Padité,
q€ lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té marrédhénieve kontraktore me shogérinég, rregullohen
sipas dispozitave ligjore né fuqi.

NENI 15
PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT

1. Administratori €shté personalisht pérgjegjés, kundrejt Shoqérisé dhe paléve té treta, né rast té shkeljes sé
ligjit dhe statutit ose veprimeve t& tjera t€ paligjshme t€ kryera me dashje gjaté administrimit té tij.
Administratori dhe ortakét qé kané¢ ndérmarré veprime ose kané béré marréveshje té pamiratuara nga
Asambleja e Pérgjithshme, jané pérgjegjés pér pasojat qé rezultojné dhe jané personalisht pérgjegjés pér
to.

2. Nése administratori sillet né kundérshtim me detyrat dhe standardet profesionale, ai duhet t&
démshpérblejné Shoqgériné dhe té rimbursojné t€ gjithé shumén qé ata dhe personat e lidhur me ta kané
béré nga njé sjellje e tillé.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, EKSPERTET

NENI 16
VITI FINANCIAR

Viti financiar 1 Shogérisé€ fillon me 1Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht viti i paré financiar
fillon nga data e regjistrimit t& shoqéris€ né€ “Qéndrén Kombétare té Biznesit” dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

NENI 17
EKSPERTET

Eksperti ka pér detyré qé t€ kontrollojé t€ gjithé dokumentacionin kontabél t€ veprimtarisé ekonomike tregtare
té shoqérisé, até gjithé vjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike té ushtruara prej tij pér rastet kur ai
¢shténgarkuar dhe ka kryer njé gjé t€ tillé nga ortakét e-shoqérisé:




Né pérfundim t€ kontrollit dhe pas plotésimit té késaj kérkese, eksperti kontabél pérgatit pasqyrat financiare
vjetore ose njé raport periodik, 1 cili duhet t'u dérgohet né kohé aksioneréve pér miratim.

Kapitulli V
PRISHJA — RIORGANIZIMI I SHOQERISE

NENI 18
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund té béhet né ¢do kohé:

a) Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj

b) Me vendim té Asamblesé sé Ortakeve;

c) Me hapjen e procedurave té falimentimit;

d) Nése ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né
pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 t€ ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare té
Regjistrimit™;

e) Me vendim té gjykatés.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortakét.

NENI 19
RIORGANIZIMI I SHOQERISE BASHKIMI-NDARJA

Shogéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit té€ Mbledhjes sé Pérgjithshme té Asamblesé sé Ortakéve
né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX té Ligjit nr. 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare”.

NENI 20
BAZA LIGJORE

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété statut dhe dispozitat £ legjislacionit
shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t€ zbatohen dispozitat e ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”,
Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

NENI 21
MOSMARREVESHJET

Pér mosmarréveshjet g€ mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si dhe pér ¢do
mosmarréveshje g€ mund té lindé midis Shoqérisé dhe t€ tretéve, do té jeté kompetente Gjykata Shqiptar.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

DEI 22 SH.P.K.

Greta Dervishi

rion ishi
cero Decvtshy D%ﬁ




